angelus.Cum audisseteniminsolilamsalutationem,
turbata est in sermoneejus. Solentquippevirgines

(quaeversevirginessur.t) semperesse formidolosae
et ad subilum occursumvirorum insolitorum tre-

pidare. Timent cnim pericula floris virginei, qui
citoamittitur,et amissusnon recuperatur.Sicigitur
beata Virgo,ex subitoaspectuangcli, et cx insolita

salutatioiie, turbala est, sed non est perlurbata;
imoprudentercogitubutqualis esset ista salutatio.

Noveral quippe quod aliquando Salanas transfigu-
rat se in angelumlucis (// Cor. n), et sub salutatio-

ne occultatfraudem,sub commendatione,deceptio-
nem.Cogitabatigitur an isla salutalioet commen-

datioesset falsitatis,an vcritatis. Cogilabat an cx

adulationecsset,an ex amore. Quodet noseogitarc
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debeinus,fralres inei, quando aliquis nos salulal el ,
coinmciidat.Quodsi salutatioet cominendaiiofalsi-

laliscst, criibcscainusct contradicamus; ct qualcs

pvaedicamuv,csse sludoainus.Si atileniveritalis est,
iion apud nos eleveiniir, sed Dcolotiun, non nobis
attribuaiiuis. Si ex adulalioiiccsl, non rccipiamus,
scd tanquam falsitalcmrepudicmus.Si veroex anio-

re, araicis,qui in judicio rci ainatacsaepc falluntur,
non oiiiniiiocvcdanuis.Turhalam igilur et cogilf.n-
ton: bealaniVirginemangclus(quodproprie esl bo-
iioriiin angclorum)confortat,cl,quod maximctimo-
rem pcllcresolct,proprio nominccamvocatdicens:
Ne limeas,Mo.ria.Et quare non sit ei timcndum,
iiiiopoiiusgaudenclum,subjunxil: htvenisligrutium
apttd Deum.A«;si aperte dical: Quia Deo, non ho-
niinihus placere desiderasli, apud Deum gratiam
invenisti. Qui honiiuibus placent, confusi suiit,
([•lonianiDcussprevit cos. UntlcAposlolus: «Si ad-

huc, inqiiil, liominibusplacercm,Chvistisevvusnoii
esscm (Gal. 1). >Heu ! quani vani sunt illi qui lo-
lam vilam, covpttsct animamsuani, expenduntpvo-
pter cmcrendam iiiancin principum morlaliumglo-
riam, quam vix liaberepossunt, habitam cito per-
dunt!Quain faciliuspossentinvcuireveram etaeter-
uaragloriam apud Deuni!

Ecceconcipies,inquit, etparies filium,et vocabis
nomenejtisJesum. De hac conccplioneprsedixerat
Jercmiaspiopheta, dicens: <NovunifacietDominus

superterrani, miiliercircumdahitviruin(Jer. xxxi). >

Mulicreniconcipereet parere filiumnon est novum.
Sediu hoc parlu novuiii ci mirabile fecit Deus, vel
in hoc quod non ex utero Virgo suscepit, sed in
ulero et ex ulero lanUnn.Vel in hoc quod non per
inlcrvaliaprimuni caro decisa est de carne matris,
et post aliquot dics spirilus infusus est, sed simul

concepitplcnum virum,ex vera came et vera anima

constantcm, Deum et Dcminum nostrum Jesum

Cliri.tum. Dchoc codemIsaias dicit : < Ecce virgo

concipiclin utero et pariet filium(Isa. vn). >Cum
aulcni hic lantum islc.nominalivus virgo ponatur,
ncccssecsl ut ad ulrumque verbuin rcferatur. In

quo aperledcnionstralur sicul in conceplu, ita quo-
quein partu, virgineinpermansuramcsse. Et voca-

bitur, inquii (ibid.), Enunanuel, quod interpretatur
nobiscitmDeus. Ilic autcniail angclus: Vocabisno- !
nienejusJesum : quod intcrpretatur Snlvalor.Quid
eniin aliud est nobiscuniDcumcsse, quani nos sal-
varc?El quid cst nos salvarc,quamnobiscuuiDcuni
cssc?Perpartum igiturVirginisDeusnossalvatetno-
biscumesl.Nobiscuniesl.nostraecariiisassuniptionc,
iiubiscuraeslchariiate,liobiscumestproleclione.Hic

erit, iii(|iiil,HiaflHi«s.Etvcrcmagnus,qiiofiiamcjusma-
gniliiclinisnoncsl finis.Et FiliusAltissimivocabitur,
nonadnplivus,scclnaluralis.Sedcuinabailcrnofuerit

magnus ct FiliusAllissimi,quare ait: Pcr fulurura
erit niagnus,et AllissimiFilius? Adhunianitalcm,
ol ad hoiuiiiumiioiitiam rcfcrendum esf, quoniain
qui primopaivus sccundiinihumanilatcm sestima-
tus cst,poslca iiiagnusscsliinaluscsl,posioamagnus

A ol OoiFiUusesse o|ieribus atlcslantibus imioiuit.

Ilic csl onim ille parvus lapis, qui excisus cst de
i nioiitcsino nianibus,ot postca excrcvit in niagnuni
, iiionteni, cl oocupavitloluin orbcm (Dun. n). Et

i dabit illi DomimisDcttssedeinDavid patris ejus, ut
vidcllcetpopulo, in (|iioDavidrognavit corporali-
ler cl tcmporalitcr, Josus regnct spirilualitcr et

, ajiernaliter.El regnabitin domoJacob in mternuin,
id cst in Ecclcsia,quac por fidci imilationein ad

palriarcharum pcrtinet sorlem. Scctomur,fralrcs,
fidcmpatriarcharum ; simusJacob, idest supplan-

: talores vitiorum; non rcgnct peccalum in noslro

, morlali corporc, et regnabit Jesus in nobis. < In
i malevolamenim animam non intrabit sapicnlia,ct

non habitabil in corporesubditopeccatis (Sap. i). »

[ El regni, inquit, ejus nonerit finis. Non cril linis

, potostatis et glorke, non erit finis praeniiorum.
Quarto, quserentimodum,angelusdelerminat.Cuin

i enim beata Virgo promissionibus angelicis lidem

adhiberet, de modo adiniplotionis dubitans ait •

Quonwdofiet istud,quoniumvirum noncognosco? ic!
est me non cogniluramproposui. Alias super hoe
dubitavenon deberct, ufpote quse de sporiso suo

conciperepossct.Moduniergo deterrninansangelus
ait : Spiritussanctussupervenielin te. Ac si aperle
dicat : Non de virili semineconcipies, sed de vir-
tute Spirilus sancti. Sed cum superius beata Virgo
plenagratia describalur, quomodohic Spiritus san-
ctus dicitur superventurus?Non ut eam gralia re-

pleret, qua jam repleta erat, sedut eam sanclo ct
miro modogravidamefliceret.El virtttsAllissimiob-
umbrabittibi. Virtus Altissimi potest dici vcl Spi-
ritus sanctus, juxta illud quod Lucas ait: <Yos
autem sedetein civitate,quousqueinduamiuiviiiute

[ ex alto (Luc. xxiv) ; >vcl ipse Filius, juxta quod
Paulus vocat eum < Dei virlutem et sapienlian

i (/ Cor. i). » Ait ergo : VirtusAltissimiobumbtabit

tibi, id est, Spiritus sanctusaestumvitioruma te ex-

, cludet, ut habitatio munda in te DeiFilio praepare-
lur. Vclcerte virtus Altissimi,id est Filius Dei, ob-

i umbrabit tibi, idest obumbraculum carnis accipiet
in te. Quia enim iraracnsitalemdivini fulgoris in-
lirmitas nostrorura oculorum conlemplarinon pos-
set, ideo Sol justitia? Jesus Chrislus sese velavit

. rj carne, ut sic quodammodomeliuseum contempla-
remur sub nuhe. Ideoque videlicel,quia non cx
virili scraine, sed ex Spiritus sancti virlute conci-

pics, quod nascetur ex te sunclum,vocabilurFilius

Dei, id est ille qui nascetur. Non enim per hoc rc-

laiivum, quod, sola caro, scd persona significatur.
Neutrum tamcn positum est, ad majorem rei ex-

pressioncm.Si enini dixissct illc sanctus liiuiio,vo!

ille sanclus vir, paruni dixisse vidcrclur, sed ait

illiul suncluin; ac si apcrledicerelur: llle in quo ni-

bil nisi sanclitas, nihi! nisi bonilas cst.

El ecceElizabelhcognalulua, el ipsn concepitfi-
liiim in senectutesua. PostquamboatseVirgini gaa-
diuni suum nuntiatumest, nuntiaturci ct gaudium

cognatx ct anricscsuse,ut ila gaiuJium gaudio cu-
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uiulciur. ot u! 0j ntuiiiam ni.trmii \Uiuiioiiem ot

coiigratulatitineni,infaniesquoquesancii in sanciis
uleris coiigraiuleiilur./.'(hicmcnsiscst sc.xlus itli

qumvocatursteiilis.Acsi ei dicatur : Sicul coguata
tua te praccucuvrilconcipiendo,ila lilius ejus luuni

liraecurvcipr.edicandoel baptizando.Quia non crit

impossibilcapud Deum omnevcrbum; ac si apciic
dicat : Nonsoltiinpasrtusvirginis,vcl anus, vcl stc-

rilis, Dcocst possibilis, imoctiani quidqiiid honii-
nibus viiloturiinpossibile,Dooest possibile,cui fa-
cilius cst quidquidvult facerc quam nobis vcrhiiin

jnofcrrc, et propter hoc diciuni cst potius omne

ti.rouni.quamoninefacluin.Noncrgo despcrotqua:-

ciinqucanima slcrilis, quoiiiamlicet pcr totam vi-
lam suani fruclumboiiumnon fcccrit. spcret laincii
in Diiniino,qui in sencctutc,et tiiam in cxlrcino
arliculo vilse, pccoatorosab omni bonoopcresleri-
lis respicil, et |ior paeiiilenliam fructificare facit.

;_)uiuto,boalaVirgosuain prolilelurhumilitatonitli-
.ens : F.cceancilla Domini.Ecce,fralrcs moi,hcala

Virgo,quamvisgrati. plona, quamvisMatorDei ct
Doniiuinostri iloola, lamonsolam profileturin sc

siibjcclionis liumiliialcm, nec hoc sola voce ct
liotione (ul quidam 1'aoiunt),sed cordc ct opcre.
Undoct statiui post annuiniationemangolicamsur-

gens (ut in sequeiilihus coiiliiietur) vadit salularc
ot ohsequiuinpracslarcElisabcth,Matcr Dci, malvi

liomiiiis,malerRcgis,matri servi. Quodesl contra

plerosquenostrum, fraircs mei, quos si qiiandoquc
nos.ris simuiationiDusr_cciesiauoccpta,et Ueoper-
_uil__nic,ad aliquam admiiiistrationcmccclesiasli-
cani promoverit,nostris mcritis hoc ascribimus,ct
noslraefragililatis oblili cacteroscontemnimus,im-
nioiiiorosDominiexempli(Malth.xx), qui non mi-

nistrare, sed ministrari volumus, nosque non pa-
trcs, sed dominosdcmonstramus,numerum equo-
runi, acorvumdiviliarum, mutatoria mollium ve-
stiiiioiiloruinnobis aggregamus, cum poinpa glo-
viaquoproccdimiis,ct in allo sublimati mortalos
vidercdcdignamiir,quodfacienlesnon liuinililalem

quam Domiiiusdemonstravituobis, scd superbiam
diaholicamimitamur. Deindoboata Virgo per dosi-
doraiivuiiict doprecaliruin rerbuin desiderat lola
iuoiitoot dcprccalur adinipleriproinissumeumsub-
dit: Fiul niild sccunduinverbum luum, quotl cst
conlra loporem quorumdamnostrum, fratres mci,
q li ad aiornas ot boalasDeipromissionostovpesci-
IIIIIS,CIIIIIl.inien ad proniissionesleinporalcsinar-
dcscamus. Cciic si aliquis rox lemporalisproniitlat
nobis bonorosot divitiasvanas, cas cmn tolo desi-
dorio IIOIIdiflcrrioptamusel poslulainus. Et ecce
Douspromiltit nobis aiorr. iin et boaltim rognum,
promitlit nobis coelestiabona, « quoe ncc oculus
vidit, nec auris audivit, ct in cor hominis nou
ascemlit (/ Cor.n), » ol ad illa lorposciimis
ct ncgligentes stinius. Ut quicl hoc, nisi qtiir.
leniporalia niiuis ardcnlcr aiiianius, ct cudosti?

bona,vtt IIOIIcrodiinus, vol toiitomiiiiiius'.'Fiut,
iuqui!, ntil.i sccttndumvcibumtuicn. Fial inil.icl in

A ine Voihum Palris, soruudiim vciiuim tuum. Et
etee, gloriosa Virgo, dosiiloriuin iiiuin adinij>_e-
tiim ost. Sccundiini cniin angtiicum vcrbum, Vor-
biim Patris factumcst in te ct tibi, imo ct milii ct
oinuibusqui in eiimfirmitorcrcdtintcl spcraul, qtii
CIIIIIardcutor diligunl, qui ojus maudata faciunt.
Scd cccc, piissinia doiniiia, diim hoc facerevolu-

mtis, iiiiinicinostri qui nniinabtisnostris insidiaii-

ttir, nos iuipediunt,et iu parlemGiiaintnherc vo-

luni. Sod lu, doinina, inatcrna pielale pro nobis

servulis tuis eslo soliieila. Si nos lcnial dauuon,

juva; si nos lonlat caro, juva; si nos lonlal nitin-

tlus, juva: imo soinporjuva, quatonus poiciilissimis
intercessionibusniciilisquc luis adjuii, ail iclo.ina

gaudia perrenire inoroaniiir, pcr Filiiimliiiim Do-
" minuin nostiiim, qui oiiiu Palre ot Spirilu santio

viril ct regnal Deusper onviiasaicttia sxculoruni.
, Amcn.

XVII.
IXIT.STO.VrOSIOI.OIICJIPIULIPI'1ETJACOIil.

JDI.VIIJesus discipulissuis: Non titrbcturcor vc-
slruni.Credllisin Deum,el inmccrcdile(Joitn.xiv),

ctreliqua. OmniscicnsDominus,fratroscbarissinii,

prsevidensaniniosdiscipiiloruniex sua passioncpor-
turbandos,cos prsemuiiireet pra:consolaridignaius
cst. Mimis cniin heduiil j.tctila quse praniilcntiii'
quamca qu_enon pneridciilui'. Igilurituriis in ipsa
noctCatl passionenicos pramiuuivilct prainslriixil,
sicut in prxlibala Erangelii loolionemodoaudiri-

„ stis. racu auieni ni ipsa iecitonc quauior. liiiun

cnim eos consolalur. Secundo, ad iiiierrugatioiiciii
Thomsc,ostcndlt se csseriaiii |ier qu-aiuad Palvoiu
itur. Tertio, ad pctilionemPhilip|ii, |ier secognosci
Patremdicit.Qtiaiiu,quid incrcalur vcralidososlen-
c!il.Ilaque oosconsolansait : Aro»titrbelitrccr ve-

slruin, ac si dicat: Pvopter passioneui inoani non
commovcaturcor vcstvuma slabililatc fideicl su;e

traiHiuiUilalis.Et quarc non debcanl pcrlurbari
ostondit,cumsubdil.Credilisiu Deum,ct in mecrc-

dite, id est, si crcditisPalrcm csse oiiuiipotciileni,
consoquenscst ut mequoqueconsubstanlialomcjus
Filiuni credalis omnipolentcm, qui dclineri i.on

possuma moiie, sed sum Doininusmoiiis cl viuc.

Sod et si contingat vos in passionc inea furbari

r, usquc velad fugam,vel acldtibilationein,vti tiiam

ad negalioncm, laincii non poiiiirbcminiusque ad

despcrationem,quoniam in tlomo Pairis moicoolc-

stis, iiimsoltiui qni nunquamcecidcrunl,scdoliam

qiiicocideruiil,ot per poenilentiamrcstirgiinl,locuiii

habent. Undeclsubditur: In domoPtitiis.ineitnan-

sionesniiiliwsnnl. Quodauleni Domiiiuslunc dioe-

bat discipulis, ogo imiio, quoqnc, fralros incicba-

rissiini, dicovobis.Si conligcrit vos lurbari caden-

do in ali(|iiod grare pcccatiim, non pcrturbetur
cor vcslruin usque atl dosporalionein, quo-
niani iinlltis taiilis flagiiiis ot sctleribus po-
tosl implicari , qui per ptcniteiiliaiii non f»os^-
sit reparari, ci loi-uni in regnu tteioruiii acli-

oisoi, in qiio _uul clive;'_;eisiaiisioiios, id __t,
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uieritorum et prsemiorum divcrsilates. Qucniam
et si unus _clcrn_cbealitudinisdenarius dctur om-

nibus eleciis, tamenslclladifferta stella in clarita/e

(/ Cor. xv), et secundumgradus raerilorum,diversi

sunt gradusprscmiorum. Sed tamen niajor claritas

ibi por superbiamnon.elevatur, nec minor claritas

pcr invidiamcrucialur,.sed in dispari. claritate par
sufficienliact par gaudium est. Omniaquippe sin-

gulorumbona facit communia charilas et volunlas

una. Ad illa ergo vera ct seternabona, fralrcs cha-

rissimi, loto desidcriofestinemus,contcmnendofal-

sa et momcntaneahujus sseculibona, in quibusnec

sufficientia,nec verum gaudium repcritur.

Scquitur. Si quominus, id est, si non esscnt cii-

vcrs;e mansioncsparala. in domoPatris mei, dixis-
scm vobis: Quia vadoparare vobislocum.Et si abie-

ro ct prmparaverovobislocum,ilerutnveniamadvos.
Paratsequidemsunt ab origine mundi in regnocoe-
Iorum multaemansiones, sed tamen nondum crant

prxparali illis mansores. Propterea Dominus'de-
sccndit et rcdiit, utillis mansionibusmansoresprae-
pararet. Ascendit igitur Dominuset praeparatnobis

locum; dum nos praeparatloco.Ita fac.DomineJcsu
Christe, ut piomisisli. Prseparasli mansiones,prae-
para nos mansionibus.Fac nos dignos illis mansio-

nibus, qui ex iiobis indigni sumus. Mansionessunt
sanctaeet nuptialcs, tu quoque indue nos sanctitate
ct nuptiaUvesle, ut ibi discumbamussecure. Et si,

inquit, abiercet prwparaverovobislocum,ilerum ve-
niamad vos,et accipiam vos ad meipsum.Ollicip
iiuntii et prseambuli fungitur summus et humilis

Dominus,dum abit et praeparalnobis locum,et ite-
rum redit ob.viamnobis, ul ad locum nos ducat

prscparalum.Sic enim facere solentpotenteshujus
sseouli,cum vadunt in aliquamcivilatem, prsemit-
tunl nuntium, qui praeparalhospitium. Quo paralo
cis obviamredit, et eosad hospiliumducit. Sicquo-
que Deus clDominusnoster,qui venil in hunc mun-
dumnonminislraii, sed miuistrare(_l/a(///.xx), lan-

quampraeambulusabiit ante nos, et asccnditin cce-
lumpraepararenobis locum, et iterum redit obviam

nobis, vel quandoab hoc saecii-Omigramussusccp-
furus animasnostras, vcl certe in exlrcmojudicio,
qnandocorpore et animaglorificati,«rapicmur ob-
viam Christo in aera, et sic sen.per cum Domino
crinms (/ Thess.,iv). >Et hocest quod hic (licitur:
Et accipiamvosad mcipsum,ul ubi egosum,el ros st-
(is. Non ait, ubi ego cro, sed ubi sum, ostcndcnsse

scmporprsesenliaUlcrcssc in gloria per divinitatcm
cuin Pa.re, in qua nondumerat per humanitatem
Et quid,fratros mci, quid beatius quam csse in ill?

boatitudinc,in qua esl DeusPatcr, el ejus Unigeni-
tus? Qtiareorgo ad hanc promissioncninon exar-
dostiimis? Quare propter eam oinnia temporalia
tanquamslorcoranon rcputamus? Qnarcper oiiincs
aniariliiiliiicset passioneseam non apprehcndimus?
El quoego, inquit, vudoscilis el viam scitis. Ac si

aperle dicat: Nondcbtiis de reccssu meo lurbari,
qiiia soilisqtio ego vado, ad Patrom scilicct causa

A pracparandivobis locum. El viain scilis, sci.icct

cxom|iliim et clocliinaiiimeam, por qiiatn nic so-

qu ndo potoslisad Dcum Palrcm, praoparalanique
vobis gloriam pcrvonirc. Et hoc qiiidcin Thonias

peraudilum sciebat; quia lanionquid cssot ad Pa-

trcm ire ignorabat,se nesciredioit, cuni respomlcns
ait : Dominc,nescimtisquovudis,e,iqiiomodoponu-
mus viamscire? Est auteni hsec pars sccunda, in

qtia DominusThomrcrospondensdieit se CSLICviam,

quailur.ad Deum Patrem, ctim subdit : Egosum

via, veritas et vita. Porro quatuor de causis Chri-

stus dicitur via, quoniam pcrcjus cognilioncni,pcr

ejus exemplum,pcr ojusdoclrinam, per cjus attxi-

littm itur ad DeumPatrcm. Tribusetiam de causis

dicitur veriias, quoniam vcrumct inimulabilecssc

habet cum DcoPatrc, quoniamin eo adimplentur
lex et propheliB,quoniam vcrax esl fidclibusstiis in

omni promissione.Tiibiis quotjucdo causis dicitur

vila, quoniam essenlialitor et immulabiliter ciim

DcoPalre vivit, quoniam causalitcr pcr cum, sive

corporaliler,sive spiritualiter vivitur, et qtioniani

potcnlialitcrpcr eum mortuus, sire in ar.inia sive

in corporevivificatur.Quanlumvero ad prsesentem
locum peiiinet, sensus est cum dicilur : Ego sum

via, veritaset vita, id cst, cgosum cluctoreundi ad

veram ritam, quse egoot Patcr sumus. Quodexpo-
nens subdit: Nemovcnilad Pntrem nisi per me.Ac

si apertc dicat: Ncmovcnit ad beatamcngnitioncm
et visioncmDci Patris, nisi pcr me ductorom, ni

r si per moi cognitionein,cxcmplum,doctriiimii, et

auxilium. 0 DomineJcsu Christc, ut ad boatam ot

desiderabilemDoi Palris et tui visioncm pcrvenire

valeamus,da nobis ducaliimtuum, da nobis lui co-

gnitioncm,da nobis scqui excmpluniet dootrinaiu

ttiam, da nobismanus tuseopilulationcm.Et quidoin
tardiusculi sunius, Domiiic, ulpotc quos aggravat
inbabilalio et misoria corporalis. Sctl, tu, «trabe

nos post tc, el currcmus in odorem ungenloriim
tuorum (Canlic.i). > Si cognovisselisme, inquit, et

Patrein meumutiquecognovissetis.Ex clupliciratio-

nc accipitconseculii. isla nccessitalem, vidciicetct

ex rationc relalionis, ct cx ratione consubslantiali-

talis. Pater cnim ct Filius sunt relativa,ct idcosiint

similosnatura ot cognitionc.Rursus Dcus Pator, ct
D DcusFiiius sunl non solum similes, sedeiiamejus-

domsubstantire,ol idoocognitouno, cognosciltirot

rcliquus. Si ergo pcrfccla lidecognovissentdiscipuli
FilitimDci,cognovisscnt utique et Dciim Patrom.
Et amodo, inquil, cognoscetiscum, quando scilieot

accepto Spiritu sanctoiu fidcconsolidabiinini,etjain
etiam vidislis, inquit, eum, fide scilicet imporfecta,

quali ct me Filium esse vidistis; quomodo et nos

ntinc,DoniineJesu, teel Patrem liiumvidcmus?sod

quod minusost in nobis, tu pcr Spirilum sancluui

in nobis pcrficc, ut ct hic pcrfoctiorifidenos ununi

Doumessocrodamus, ct in fuluro bcalitudinemfa-

tioi vcstracremota nube vidcamus

Scquiliir pars terlia in qua Philippo, qiiseronli
sibiPalrcm oslcndi, rospondtiChristus in soPatrciii
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oogt.osoi,cumdicit: Tanto lemporcvobiscttinsttm,et
tton cugnovistisme? Philippe, qui videl me, videiet

Palrcin meum.Porro in hoc quod Philippus postu-
lat sibi Patrem oslendi, fatelur sc eum non eo-

guoscere. Undc quia, non cognito Patre, non co-

gnoscilur Filius, arguit cuin ipseFilius increpando,

quod non vcre cognoscateum; cum tanto lempore
conversandocum eo potuerit eum per divina mi-

racula , virtutes et prsedicalionesesse vcruni Dci

Filiun: cognoseere.Qui videt, inquit, m$, videt tt

Paireni. Sic de duobus valclcsimilibusdicitur pro-

pter accidentalem similitudinem, qui videt unum,
vidct alterum. Maxime de Palre Deo et Filio ejus,

quoruiu noii solum similis, sed una et eadem cst

substaniia, potest vcre dici quod qui DeiFiliura

occilislidei videt, et Patrem.cuiestconsubstanlialis,
videt.Est ergo ac si dicat: Qualiscgosum, talis pe-
nilus est Pater meus. Sicut videtis quod cgo suin

sapicntia, justilia, misericordia ct charitas, ila crc-

ciitequod Paler mcus, cum qtto unum sum, cst sa-

(lieulia,justilia, miscricordia, charilas. Non crcdis,

inquit, quia eyoin Palre, el Paler in meesl? Si di-

c.lur quod aliquis palcr earnalis sit in filiosuo, et

filius in palvc,pvoptersolamsimilitudinem,quanlo
verius dioitur quod Dcus Filius cst .11DcoPatre, ot

Deus Pater in DcoFilio, proptereamdein ulriusque
siibstanliam.Qnodvero DousPatcr in DeoFilio sit,

piobat ipse Filins ex hoc quod ncc loquitur, nec

oiieratur ex se, sed ex Det Patrc, qui in eo et por
euin cl luquilur cl opcratur. Undect subdil: Vcrba

auwloqnor vobisa meipsonon ioqitor, sed Palcr ix

mc mnnens ipse facit opera. Si aulem Deus Filius

cuiiisit ejusdempoteslatisel auctoriialiscum Patro,
nihil sibi, scd lolum DcoPalri allribuit, quanla est

sup.rhia bominis, qui, cum nihil penilus boni ox

.sc possit, boiium sibi a Dcoprscstiluin sibi pra_-

suniptuoseaudct arrogare? Proplerca, fratres cha-

visbiiiii,inllrmilalemnosirani sempcrcoiisidcreiiius,

ot si quid boni habemus, 11011nobis, scd Deoatlri-

liuainus, malum vero quod habemus,nobis ascri-

bamiis. Non credilis inquit, quia egoin Patre, et

Pttter in meesl?Alioquinpropleripsa operacredite.

Ac si aperlc dicat: Si sine cxpcrimcntomihi credere

1:011vultis, cxperimentumhabclisdivinorum ope-

vumqusccgoopcror, ct proplerquaccredcredebetis.

Sequitur pars quarta, in qua quidvera fidcs me-

voatuvostcndilDominus, cum subdil : Qui crcdit

iu ine, operaqitwego fucio el ipsefaciel, el majora

horiim[aciel, quia egovadoad Palrem. /•_(quidquid

peticriiisPairem in notninemeo, hoc facium. Du.o

suuiqii.epromit.il Doniinus in se crcdentibus,.vi-

dclicotquod divina opcra operabunlur, el quidc|uid

polioriiit Patrcm in iioiuine suo , coiiscquenlur.

Porro divina operaqu;e Filius Deioperatur operati

suiit eiianrcredenics in cuiii, juxta quod Doininus

etiain alibi praedixit: < In nomiiic meo dsemoiiia

(j.cient, linguis loquentuvnovis(Marc. xvi), >elc.

_£-!nujora, inquil,/i»_'ieii(.Majuscniniest sai'areiii-

lirivjusob sokvinmubram, quodfaclum csl pei !'_:-

\ truin, quam propter tactumfimbrise,quod factum
est per Chrislum. Majus est etiam totum mundum
coiivertercad lidcm,quod factumest perdiscipulos,

quam paucosJuda.oruni,quod factum estperCuri-
stiiin.Majusctiamet inirabiliusest quod homomor-

Uiussuscilatur ab hominc moiiali et etiam a mor-

luo, quam quod suscitalur ab oinnipotenle Deo.

Quomodoautcm Christiis, vti quomodo discipuU

cjns csscnl opcraluri, oslcnclit,cum subdil _Opera

qumcgo\ucio, el ipse facict. Ego ero adjutor, ille

crit minister. Ac si dital : Sine me nihil potestis
dicere nec facerc (Joan. xiv). Quodvcro potestatem
sic opcrandi possit darc discipulis suis, ostendit

cum subjungit : QuiavadonrfPatrem. Ac si aperle
.. dicat: Bcnepossum banc polcslatcm credentibus

in rae dare, qnia habeo potesialcm asccndendi et

consedendiin eademsequalitatecuin Palre. Et uou.

solumvobiscredcnlibiis hoc concedam,sed ctiam

quidquid petierilis Palrein in ncminemeo,hoc fa-

ciam.Non ait faciel, scd fuciitm, ul ostcndat eam-

tlcra suam tl Patris csse operationem. Porro in

nomineJesu, id esl Salvatoris, pctit qui salulein

a_lernampclil. Qui proettl dubio si iflud loto des<-

derio el perscverantiapelit, adipiscclur.Ilaquc, fra-

trcs mei, lirmiler in Jesum Christum Salvatoreiu

nostrum crcdamus, el fideper dilectionemoperante

(Galal.s), ei adhsereanius,quoniam dabit nobis ut

eiiam opera quse ipsc facit, faciamus, videlicetmi-

sericordiam, jusliliam, sapientiam, virtutem, tem-

C peranliam. Dabitetiam nobis potestatemea>cos,ct